РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 марта 2016 г                               №  84                                       ст.Казанская

О неотложных мерах по охране лесов

от пожаров на территории   Казанского
 сельского поселения.

    В целях реализации полномочий Казанского сельского поселения по организации тушения лесных и  ландшафтных пожаров в лесном фонде на территории Казанского сельского поселения , постановляю:

1.Считать период с 1 апреля по 1 октября 2015    года    пожароопасным  сезоном в лесах и прилегающих к ним территориям.

          2.  Создать комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и  обеспечению пожарной безопасности  в составе:
1.Председатель комиссии         - Самолаева Л.А., Глава  сельского  поселения

2.Заместитель председателя     - Гончаров И.П., заведующий сектором благоустройства и ЖКХ Казанского сельского поселения.

    Члены комиссии:
    1 Лисьих Н.В.- директор ПУЖКХ
2.Громова Е.Н.- заведующая Поповским ФАП

3.Карташов В.И..- руководитель ООО «Придонье»
4.Коршунова Л.И.-ООО «Новая деревня»
5.Чеботарев И.Д.- глава КФХ «Белый колодец»
6.Курючкин А.С.- руководитель ООО «Мутилинское»
3. Членам комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности:
3.1.Обеспечить оперативное руководство и координацию мероприятий по борьбе с  лесными и ландшафтными  пожарами.
3.2.Оказывать содействие Верхнедонскому территориальному  отделу-лесничеству и лесопользователям   в  разработке   планов противопожарных мероприятий , планов мероприятий по профилактике лесных пожаров, противопожарному обустройству  лесного фонда.
3.3.Участвовать совместно с отделом сельского хозяйства и охраны окружающей среды  Администрации Верхнедонского района в разработке  планов мероприятий  по профилактике пожаров, противопожарному обустройству лесов, не входящих в лесной фонд и расположенных на землях сельскохозяйственного назначения.
3.4.Осуществлять комплекс предусмотренных законодательством мероприятий по охране, защите от пожаров лесов, расположенных в границах сельских населенных пунктов.

3.5.Устанавливать в периоды высокой  пожарной опасности по предложению лесничества ограничения и запреты на посещение  гражданами лесов, въезд транспортных  и других средств.
       4. В период с  1 апреля по 1 октября запретить руководителям хозяйств, организаций и частным   лицам:
-производить  выжигание сухой  травы (сенокосы, огороды, лесополосы);
-производить складирование сена, соломы на опушках,   прогалинах,   полях,

в лесу и их сжигание ;

-производить засорение леса бытовыми отходами, строительными  остатками

и свалку мусора;

-посещение   лесов, выпас  скота в сосновых насаждениях, въезд  в них транс-

портных средств.

          5. Утвердить расчет  поставки техники и людей на случай  ликвидации пожаров на территории Казанского сельского поселения      (Приложение1).

          6. Постановление Главы Казанского сельского поселения  № 43-а      от  05.03.2015 года считать утратившим силу.
          7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                         Л.А. Самолаева

                                                                                                                                                Приложение №1 к постановлению

                                                                                                                                                 №84 Главы Казанского сельского поселения
                                                                                                                                                от 03.03.2016 г.

П  Л  А  Н

ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ НА ТУШЕНИЕ ЛЕСНЫХ И ЛАНДШАФТНЫХ  ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ  КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
	Наименование сельского поселения
	Руководитель сельского поселения
	Наименование ближайшего населенного пункта
	Название привлекаемых организаций и поставляемой техники, количество людей
	Осуществление связи от места пожара с населенным пунктом
	Местонахождение оказания медицинской помощи
	Обеспечение противопожарным инвентарем
	Ответственность

за организацию

тушения

	1. Казанское сельское поселение
	Казанское сельское поселение Самолаева Людмила Алексеевна, раб.телефон 31-4-68, дом. Телефон 31-2-06
	Ст. Казанс-кая, х. Поповка, х. Пухля-ковский, х. Рубе-женский
	 ПЧ-47

Павленко Юрий Алексеевич

1 ПМ (пожарная машина на базе ГАЗ-66)-

 расчет – 2 человека,

Камаз АС-5-40

расчет – 2 человека

-Зил 131 АС-2,5-4,0

 расчет-2 человека

ООО «Поповское» Карташов Виктор Николаевич

Трактора МТЗ-82 с плугом, МТЗ-80 с емкостью , К700 с плугом , емкость 10 т стационарная с водой,

людей – 6 человек

ООО «Мутилинское»

Курючкин Александр Сергеевич

МТЗ-82 с емкостью,  Т-150 с емкостью ,К700 с плугом,

людей –  6 человек

ООО «Новая деревня» Коршунова Людмила Ивановна
Т-150  с плугом, МТЗ-80 с емкостью, людей –3 человека

МП ПУЖКХ

Лисьих Николай Валентинович ГАЗ-53- водовозка- 1 ед., УАЗ-452 для подвоза людей-1 ед,   людей 5 человек рабочих,

стройучасток -2 .

КДМ – для забора воды

Верхнедонской  ГАУ РО «Лес»
Шевцова

Ирина Анатольевна

2 ПМ (пожарная машина на базе ГАЗ-66)

Урал -5557-АС60

ХТА-200 с плугом

20 человек, автомашина АС- 30, МТЗ 82 с плугом

ДРСУ: Топольсков Александр Васильевич

Камаз для подвоза воды, УАЗ-микроавтобус для подвоза людей-1 ед., 6 человек.
	Тел. 31-3-01

89064154231

тел,раб. 31-9-70

89282265071

Тел

89281929153

89054539341
тел.раб.31-3-81

89034308777
Тел.

89054284221

Тел.раб.31-7-01

31-6-45, 31-3-73, дом.31-2-08.

	Ст. Казанская-поликлиника, х. Поповка- медпункт, х. Рубеженский – Рубеженский медпункт, х.Пухляковский – Пухляковский медпункт
	Лопаты, топоры,грабли, рабочая одежда, сапоги, рукавицы
	Павленко Ю.А.

Карташов В.Н.

Курючкин А.С.

Коршунова Л.И.
Лисьих Н.В.

Шевцова

И.А.

Топольс-ков А.В.

 Глава Казанского сельского поселения                                                                                                                                                 Л.А. Самолаева